Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RICHARD COSTA

MOÇÃO Nº______/2019

Richard Otoni Costa, vereador, no uso das suas
atribuições legais, requer a mesa após ouvido o
plenário, que seja consignado em ata de seus
trabalhos “VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E
APLAUSOS”, à Organização da 5° edição da
Marcha Para Jesus em Recanto do Sol, em
Anchieta/ E.S.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

      Richard Otoni Costa, Vereador, no uso das suas atribuições legais, requer

a mesa após ouvido o plenário, que seja consignado em ata de seus trabalhos

“Votos de Congratulações e Aplausos”, à Organização da 5° edição da

Marcha Para Jesus em Recanto do Sol, em Anchieta, ocorrido no último

sábado, dia 30 de novembro.

O evento foi organizado pelos Pastores das Igrejas Evangélicas de

Recanto do Sol e contou com a participação da Banda da Escola Pres. Costa e

Silva de Guarapari sob a regência do Maestro Willy Belfi, que tocou louvores da

Harpa Cristã pelas ruas do bairro.

Logo após, o grupo se reuniu na quadra poliesportiva, onde aconteceu o

culto aberto ao público. A Marcha acontece todos os anos no bairro, e os

organizadores do evento disseram que no próximo ano haverá outro.

Assim, quero através da presente “Moção de Aplausos”, prestar esta

singela homenagem à Organização da 5° edição da Marcha Para Jesus em

Recanto do Sol, pois é inegavelmente merecedora da honraria.

Plenário Urias Simões dos Santos, 02 de dezembro de 2019.

RICHARD OTONI COSTA

Vereador

Identificador: 310032003000330037003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-12-02T16:26:31-0300